

工 事 設 計 書

工事設計書のダウンロードにあたって

知り得た情報は、関東地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為※」を行わないでください。

※「他の第三者への提供行為」・・・PDFデータのまま、あるいは、紙に出力して等の手段に関わらず、ダウンロードを行った個人又は法人以外の他者による2次利用につながる一切の行為を指します。

国土交通省 関東地方整備局
東京国道事務所

鏡

1. 工事名

工事名	R 8・9 品川出張所管内橋梁補修工事
工事地名	品川出張所管内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 8年 3月	1 2) 設 計 年 月	令和 8年 3月
2) 事務所名	東京国道事務所 管理第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	20250301	1 4) 単価適用年月	2026年 5月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2026年 5月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	橋梁保全工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	670日間 自 令和 8年 6月 1日 (当初) 至 令和10年 3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	東京都	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	東京 1 7 区	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 1 5 号	2 2) 処 分 費 等	216,452
		2 3) 公 告 日	令和 8年 3月31日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	R 8 ・ 9 品川出張所管内橋梁補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
橋梁保全工事		(品川地区)	式	1		99,603,763			
応急処理工			式	1		56,391,720			
応急処理作業工			式	1		56,391,720			
応急処理(1)		昼間	式	1		22,556,688			内-1号
応急処理(2) 【夜間】		夜間	式	1		33,835,032			内-2号
舗装工			式	1		2,567,845			
路面切削工 (昭和橋(下り))			式	1		507,995			
路面切削 【夜間】		全面切削6cm以下(4000 m2以下) 段差すりつけ 撤去作業無	m2	383	700.6	268,329			単-1号
殻運搬(路面切削) 【夜間】		As切削材 L=30km以下	m3	19	5,564	105,716			単-2号
殻処分 【夜間】		アスファルト殻 (切削材)	m3	19	7,050	133,950			単-3号
橋面防水工 (昭和橋(下り))			式	1		1,216,410			
橋面防水 【夜間】		塗膜防水	m2	390	3,119	1,216,410			単-4号

設計内訳書

工事名	R 8 ・ 9 品川出張所管内橋梁補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
舗装打換え工 (昭和橋(下り))		式	1		843, 440				
表層 (1) 車道部【夜間】	各種(2. 30以上2. 40t/m 3未満) 改質アスファルト混 合物Ⅱ 舗装厚 50mm 3. 0m超	m2	342	2, 260	772, 920			単-5号	
表層 (2) 歩道部【夜間】	再生細粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1. 4m以 上	m2	41	1, 720	70, 520			単-6号	
縁石工		式	1		303, 104				
縁石工 (昭和橋(下り))		式	1		303, 104				
歩車道境界ブロック 【夜間】	B種(180/205×250×60 0) 再利用撤去・設置	m	37	8, 192	303, 104			単-7号	
防護柵工		式	1		771, 051				
路側防護柵工 (昭和橋(下り))		式	1		771, 051				
ガードレール 【夜間】	塗装品 Gr-B-2B 21m以 上100m未満 曲線部補 正無 撤去・設置	m	37	20, 430	755, 910			単-8号	
現場発生品運搬 【夜間】	既設ガードレール L=7 . 0km以下	t	0. 72	21, 030	15, 141			単-9号	
区画線工		式	1		66, 081				

設計内訳書

工事名	R 8 ・ 9 品川出張所管内橋梁補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
区画線工 (昭和橋(下り))			式	1		66,081			
溶融式区画線 (1)【夜間】		溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	74	568.4	42,061			単-10号
溶融式区画線 (2)【夜間】		溶融式手動 実線 黄色 15cm 厚1.5mm 排水性 舗装無	m	37	649.2	24,020			単-11号
橋梁床版工			式	1		7,856,861			
床版補強工(炭素繊維接着工法) (昭和橋(下り))			式	1		7,856,861			
下地処理			m2	211	3,761	793,571			単-12号
プライマー		エポキシ樹脂プライマー	m2	168	2,923	491,064			単-13号
不陸整正			m2	168	7,651	1,285,368			単-14号
炭素繊維シート接着			m2	229	20,610	4,719,690			単-15号
仕上げ塗装		アクリルウレタン塗料	m2	168	3,376	567,168			単-16号
橋梁付属物工			式	1		7,627,111			
伸縮継手工 (東海橋(下り))			式	1		7,627,111			

設計内訳書

工事名	R 8 ・ 9 品川出張所管内橋梁補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
鋼・ｺﾞﾑ製伸縮装置補修 (1)車道部【夜間】		補修 普通型 2車線相当 伸縮装置本体材料有 30mmﾀｲﾌﾟ	m	26	228,600	5,943,600			単-17号
鋼・ｺﾞﾑ製伸縮装置補修 (2)歩道部【夜間】		補修 普通型 2車線相当 伸縮装置本体材料有 30mmﾀｲﾌﾟ	m	7	228,600	1,600,200			単-18号
殻運搬 【夜間】		ｺﾝｸﾘｰﾄ殻(鉄筋) L=11.0km以下	m3	2	11,760	23,520			単-19号
殻処分 【夜間】		ｺﾝｸﾘｰﾄ殻(鉄筋)	m3	2	18,750	37,500			単-20号
現場発生品運搬 【夜間】		既設伸縮装置 L=7.0km以下	t	1.06	21,030	22,291			単-21号
橋梁補修工			式	1		3,455,402			
ひび割れ補修工 (昭和橋(下り))			式	1		1,600,000			
低圧注入工法		1構造物当り補修延べ延長 141m	構造物	1	1,600,000	1,600,000			単-22号
断面修復工 (昭和橋(下り))			式	1		1,499,499			
左官工法		1構造物当り修復延べ体積 0.361m3 ｵｰﾘｰﾏｰｾﾒﾝﾄﾓﾙﾀﾙ 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有	構造物	1	1,492,000	1,492,000			単-23号
ｺﾝｸﾘｰﾄ殻積込・運搬(断面修復工)		L=8.5km以下	m3	0.4	6,999	2,799			単-24号

設計内訳書

工事名	R 8 ・ 9 品川出張所管内橋梁補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0.4	11,750	4,700			単-25号	
沓座モルタル補修工 (昭和橋(下り))		式	1		353,850				
沓座モルタル補修	モルタル 1:3 高炉	m3	0.5	707,700	353,850			単-26号	
流出防止工 (東海橋(下り))		式	1		2,053				
モルタル打設	モルタル 1:3 高炉	m3	0.04	51,330	2,053			単-27号	
現場塗装工		式	1		428,698				
橋梁塗装工 (昭和橋(下り))	Rc-Ⅱ	式	1		99,618				
下塗	有機ジンクリッチペイント(1層) はけ・ローラーI 桁端部 塗装回数 1回	m2	19	1,052	19,988			単-28号	
下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)はけ・ローラー 桁端部 塗装回数 1回	m2	19	1,932	36,708			単-29号	
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 はけ・ローラー 淡彩 桁端部 塗装回数 1回	m2	19	910.1	17,291			単-30号	
上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩 桁 端部 塗装回数 1回	m2	19	1,349	25,631			単-31号	
塗膜除去工 (昭和橋(下り))		式	1		329,080				

設計内訳書

工事名	R 8 ・ 9 品川出張所管内橋梁補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
塗膜剥離剤塗布		水性塗膜剥離剤2回塗布 0.5kg/m2/回	m2	19	17,320	329,080			単-32号
仮設工			式	1		20,135,890			
足場工 (1) (昭和橋(下り))			式	1		7,372,800			
足場 【夜間】		吊り足場 朝顔 板張・シート防護 7.9ヶ月	m2	480	15,360	7,372,800			単-33号
足場工 (2) (東海橋(下り))			式	1		604,800			
足場 【夜間】		1ヶ月以下	m2	40	15,120	604,800			単-34号
交通管理工 (1) (昭和橋(下り))			式	1		10,306,110			
交通誘導警備員 (1)		交通誘導警備員A	人日	45	20,910	940,950			単-35号
交通誘導警備員 (2)		交通誘導警備員B	人日	45	19,080	858,600			単-36号
交通誘導警備員 (3) 【夜間】		交通誘導警備員A 夜間	人日	96	31,370	3,011,520			単-37号
交通誘導警備員 (4) 【夜間】		交通誘導警備員B 夜間	人日	192	28,620	5,495,040			単-38号
交通管理工 (2) (東海橋(下り))			式	1		1,852,180			

設計内訳書

工事名	R 8 ・ 9 品川出張所管内橋梁補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員 (1)		交通誘導警備員 A	人日	2	20,910	41,820			単-39号
交通誘導警備員 (2)		交通誘導警備員 B	人日	2	19,080	38,160			単-40号
交通誘導警備員 (3) 【夜間】		交通誘導警備員 A 夜間	人日	20	31,370	627,400			単-41号
交通誘導警備員 (4) 【夜間】		交通誘導警備員 B 夜間	人日	40	28,620	1,144,800			単-42号
直接工事費			式	1		99,603,763			
共通仮設費			式	1		16,186,225			
共通仮設費			式	1		1,883,225			
技術管理費			式	1		64,225			
道路施設基本データ作成			式	1		64,225			内-3号
現場環境改善費（率計上）			式	1		1,819,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		14,303,000			
純工事費			式	1		115,789,988			

設計内訳書

工事名	R 8 ・ 9 品川出張所管内橋梁補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場管理費			式	1		54, 293, 000			
工事原価			式	1		261, 269, 185			
一般管理費等			式	1		38, 280, 815			
工事価格			式	1		299, 550, 000			
消費税相当額			式	1		29, 955, 000			
工事費計			式	1		329, 505, 000			

設計内訳書

工事名	R 8 ・ 9 品川出張所管内橋梁補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
橋梁保全工事		(東麻布歩道橋地区)	式	1		27, 235, 179			
横断歩道橋補修工			式	1		955, 049			
橋面防水工			式	1		242, 400			
橋面防水		塗膜防水	m2	96	2, 525	242, 400			単-1号
舗装打換え工			式	1		712, 649			
舗装版破砕		アスファルトブロック t=25mm セメントモルタル t=15mm～25mm ノンスリップ タイル t=25mm	m2	76	6, 577	499, 852			単-2号
殻運搬 (1)		アスファルト殻 L=24. 0km以下	m3	0. 9	14, 500	13, 050			単-3号
殻運搬 (2)		コンクリート殻(無筋) L=15. 0km以下	m3	3	11, 120	33, 360			単-4号
殻処分 (1)		アスファルト殻	m3	0. 9	5, 875	5, 287			単-5号
殻処分 (2)		コンクリート殻(無筋)	m3	3	8, 930	26, 790			単-6号
セメントモルタル		t=40～50mm 1:3 高炉	m3	3	44, 770	134, 310			単-7号
現場塗装工			式	1		22, 565, 140			

設計内訳書

工事名	R 8 ・ 9 品川出張所管内橋梁補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
橋梁塗装工		Rc-Ⅰ	式	1		9,942,140			
素地調整		1種ケレン(フラスト処理)	m2	650	9,223	5,994,950			単-8号
下塗 (防食下地)		有機ジンクリッチペイント(1層)) スプレー 塗装回数 1回	m2	650	1,825	1,186,250			単-9号
下塗		弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)スプレー 塗装回数 1回	m2	650	1,914	1,244,100			単-10号
中塗		弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 スプレー 淡彩 塗装回数 1回	m2	650	884.6	574,990			単-11号
上塗		弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩 塗装回数 1回	m2	650	1,449	941,850			単-12号
塗膜剥離工			式	1		12,623,000			
塗膜剥離		水性塗膜剥離剤2回塗布 0.5kg/m2/回	m2	650	19,420	12,623,000			単-13号
仮設工			式	1		3,714,990			
足場工			式	1		2,463,510			
足場 (1) 【夜間】		吊足場 シート・板張り防護 4.2ヶ月	m2	30	24,150	724,500			単-14号
足場 (2) 【夜間】		単管足場	掛m2	210	8,281	1,739,010			単-15号

設計内訳書

工事名	R 8 ・ 9 品川出張所管内橋梁補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通管理工			式	1		1, 251, 480			
交通誘導警備員 (1)	交通誘導警備員 A	人日	18	20, 910	376, 380				単-16号
交通誘導警備員 (2)	交通誘導警備員 B	人日	18	19, 080	343, 440				単-17号
交通誘導警備員 (3)【夜間】	交通誘導警備員 A 夜間	人日	6	31, 370	188, 220				単-18号
交通誘導警備員 (4)【夜間】	交通誘導警備員 B 夜間	人日	12	28, 620	343, 440				単-19号
直接工事費			式	1		27, 235, 179			
共通仮設費			式	1		6, 826, 000			
共通仮設費			式	1		622, 000			
現場環境改善費（率計上）			式	1		622, 000			
共通仮設費（率計上）			式	1		6, 204, 000			
純工事費			式	1		34, 061, 179			
現場管理費			式	1		20, 317, 000			

設計内訳書

工事名	R 8 ・ 9 品川出張所管内橋梁補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
橋梁保全工事		(戸越六丁目歩道橋地区)	式	1		4,476,034			
横断歩道橋補修工			式	1		2,073,118			
橋面防水工			式	1		88,375			
橋面防水		塗膜防水	m2	35	2,525	88,375			単-1号
舗装打換え工			式	1		654,007			
舗装版破砕		セメントモルタル t=20mm	m2	35	6,577	230,195			単-2号
殻運搬		コンクリート殻(無筋) L=11.0km以下	m3	0.7	8,696	6,087			単-3号
殻処分		コンクリート殻(無筋)	m3	0.7	11,750	8,225			単-4号
薄層カラー舗装		樹脂モルタル舗装 t=10mm	m2	35	11,700	409,500			単-5号
上部工補修工			式	1		1,330,736			
素地調整		2種クレン(動力工具と手工具の併用)	m2	16	4,001	64,016			単-6号
FRPシート設置		紫外線硬化型 区分C 0.15m2以上/箇所 紫外線照射無し	m2	16	79,170	1,266,720			単-7号

設計内訳書

工事名	R 8 ・ 9 品川出張所管内橋梁補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場塗装工		式	1		41,936				
橋梁塗装工	FRPシート部	式	1		41,936				
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 はけ・ローラー 淡彩 塗装回数 1回	m2	16	1,056	16,896			単-8号	
上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩 塗装回数 1回	m2	16	1,565	25,040			単-9号	
仮設工		式	1		2,360,980				
足場工		式	1		1,109,500				
足場 (1) 【夜間】	吊足場 シート・板張防護 1.0ヶ月	m2	70	13,380	936,600			単-10号	
足場 (2) 【夜間】	手摺先行型枠組足場	掛m2	20	8,645	172,900			単-11号	
交通管理工		式	1		1,251,480				
交通誘導警備員 (1)	交通誘導警備員 A	人日	18	20,910	376,380			単-12号	
交通誘導警備員 (2)	交通誘導警備員 B	人日	18	19,080	343,440			単-13号	
交通誘導警備員 (3) 【夜間】	交通誘導警備員 A 夜間	人日	6	31,370	188,220			単-14号	

設計内訳書

工事名	R 8 ・ 9 品川出張所管内橋梁補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通誘導警備員 (4)【夜間】	交通誘導警備員B 夜間	人日	12	28,620	343,440			単-15号	
直接工事費		式	1		4,476,034				
共通仮設費		式	1		1,886,000				
共通仮設費		式	1		140,000				
現場環境改善費（率計上）		式	1		140,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		1,746,000				
純工事費		式	1		6,362,034				
現場管理費		式	1		5,180,000				
工事原価		式	1		11,542,034				

設計内訳書

工事名	R 8 ・ 9 品川出張所管内橋梁補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
橋梁保全工事	(大森海岸駅前歩道橋地区)	式	1		5,365,298				
横断歩道橋補修工		式	1		2,389,774				
橋面防水工		式	1		164,125				
橋面防水	塗膜防水	m2	65	2,525	164,125			単-1号	
舗装打換え工		式	1		1,061,255				
舗装版破砕	樹脂舗装 t=10mm	m2	65	6,577	427,505			単-2号	
薄層カラー舗装	樹脂モルタル舗装 t=10mm	m2	65	9,750	633,750			単-3号	
上部工補修工		式	1		1,164,394				
素地調整	2種クレン(動力工具と手工具の併用)	m2	14	4,001	56,014			単-4号	
FRPシート設置	紫外線硬化型 区分C 0.15m2以上/箇所 紫外線照射無し	m2	14	79,170	1,108,380			単-5号	
現場塗装工		式	1		36,694				
橋梁塗装工	FRPシート部	式	1		36,694				

設計内訳書

工事名	R 8 ・ 9 品川出張所管内橋梁補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
中塗		弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 はけ・ローラー 淡彩 塗装回数 1回	m2	14	1,056	14,784			単-6号
上塗		弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩 塗装回数 1回	m2	14	1,565	21,910			単-7号
仮設工			式	1		2,938,830			
足場工			式	1		1,687,350			
足場 (1) 【夜間】		吊足場 シート・板張防護 1.0ヶ月	m2	70	12,990	909,300			単-8号
足場 (2) 【夜間】		手摺先行型枠組足場	掛m2	90	8,645	778,050			単-9号
交通管理工			式	1		1,251,480			
交通誘導警備員 (1)		交通誘導警備員 A	人日	18	20,910	376,380			単-10号
交通誘導警備員 (2)		交通誘導警備員 B	人日	18	19,080	343,440			単-11号
交通誘導警備員 (3) 【夜間】		交通誘導警備員 A 夜間	人日	6	31,370	188,220			単-12号
交通誘導警備員 (4) 【夜間】		交通誘導警備員 B 夜間	人日	12	28,620	343,440			単-13号
直接工事費			式	1		5,365,298			

設計内訳書

工事名	R 8 ・ 9 品川出張所管内橋梁補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費			式	1		2,256,000			
共通仮設費			式	1		163,000			
現場環境改善費（率計上）			式	1		163,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		2,093,000			
純工事費			式	1		7,621,298			
現場管理費			式	1		6,103,000			
工事原価			式	1		13,724,298			

設計内訳書

工事名	R 8・9品川出張所管内橋梁補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
橋梁保全工事		(東六郷三丁目歩道橋地区)	式	1		4,475,686			
横断歩道橋補修工			式	1		2,183,507			
橋面防水工			式	1		73,225			
橋面防水		塗膜防水	m2	29	2,525	73,225			単-1号
舗装打換え工			式	1		530,033			
舗装版破砕		樹脂舗装 t=10mm	m2	29	6,577	190,733			単-2号
薄層カラー舗装		樹脂モルタル舗装 t=10mm	m2	29	11,700	339,300			単-3号
上部工補修工			式	1		1,580,249			
素地調整		2種クレン(動力工具と手工具の併用)	m2	19	4,001	76,019			単-4号
FRPシート設置		紫外線硬化型 区分C 0.15m2以上/箇所 紫外線照射無し	m2	19	79,170	1,504,230			単-5号
現場塗装工			式	1		49,799			
橋梁塗装工		FRPシート部	式	1		49,799			

設計内訳書

工事名	R 8 ・ 9 品川出張所管内橋梁補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
中塗		弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 はけ・ローラー 淡彩 塗装回数 1回	m2	19	1,056	20,064			単-6号
上塗		弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩 塗装回数 1回	m2	19	1,565	29,735			単-7号
仮設工			式	1		2,242,380			
足場工			式	1		990,900			
足場 (1) 【夜間】		吊足場 シート・板張防護 1.0ヶ月	m2	50	16,360	818,000			単-8号
足場 (2) 【夜間】		手摺先行型枠組足場	掛m2	20	8,645	172,900			単-9号
交通管理工			式	1		1,251,480			
交通誘導警備員 (1)		交通誘導警備員 A	人日	18	20,910	376,380			単-10号
交通誘導警備員 (2)		交通誘導警備員 B	人日	18	19,080	343,440			単-11号
交通誘導警備員 (3) 【夜間】		交通誘導警備員 A 夜間	人日	6	31,370	188,220			単-12号
交通誘導警備員 (4) 【夜間】		交通誘導警備員 B 夜間	人日	12	28,620	343,440			単-13号
直接工事費			式	1		4,475,686			

設計内訳書

工事名	R 8 ・ 9 品川出張所管内橋梁補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		1,886,000				
共通仮設費		式	1		140,000				
現場環境改善費（率計上）		式	1		140,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		1,746,000				
純工事費		式	1		6,361,686				
現場管理費		式	1		5,180,000				
工事原価		式	1		11,541,686				

一式当たり内訳書

[自) 東京都品川区東品川 1 丁目 至) 東京都品川区東]

応急処理(1)

第 1号内訳書

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土木一般世話役		人	56	35, 088	1, 964, 928			
普通作業員		人	112	27, 540	3, 084, 480			
特殊作業員		人	112	31, 314	3, 507, 168			
運転手 (一般)		人	56	26, 112	1, 462, 272			
運転手 (特殊)		人	56	31, 722	1, 776, 432			
橋りょう世話役		人	56	42, 840	2, 399, 040			
橋りょう特殊工		人	112	37, 434	4, 192, 608			
橋りょう塗装工		人	112	37, 230	4, 169, 760			
合 計					22, 556, 688			

一式当たり内訳書

[自) 東京都品川区東品川 1 丁目 至) 東京都品川区東]

第 2号内訳書 応急処理(2) 【夜間】

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土木一般世話役		人	56	52, 632	2, 947, 392			
普通作業員		人	112	41, 310	4, 626, 720			
特殊作業員		人	112	46, 971	5, 260, 752			
運転手 (一般)		人	56	39, 168	2, 193, 408			
運転手 (特殊)		人	56	47, 583	2, 664, 648			
橋りょう世話役		人	56	64, 260	3, 598, 560			
橋りょう特殊工		人	112	56, 151	6, 288, 912			
橋りょう塗装工		人	112	55, 845	6, 254, 640			
合 計					33, 835, 032			

一式当たり内訳書

[自) 東京都品川区東品川 1 丁目 至) 東京都品川区東]

道路施設基本データ作成
第 3号内訳書

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
技術員		人	1. 75	36, 700	64, 225			
合 計					64, 225			

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一1号	路面切削 【夜間】	全面切削6cm以下(4000m2以下) 段差すりつけ撤去作業 無	単位	m2	数量	1	単価	700. 6	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
路面切削		全面切削6cm以下(4000m2以下) 無し 全ての費用	m 2	1	700. 6	700. 6	円／m2		
計						700. 6			
単価						700. 6			

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.05 2026.05 1.000-00-00-2-50	
単-2号	殻運搬(路面切削) 【夜間】	As切削材 L=30km以下	単位	m3	数量	1	単価	5,564
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬（路面切削）		有り 30.0km以下 全ての費用	m 3	1	5,564	5,564		
計						5,564		
単価						5,564	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50
単-3号	殻処分 【夜間】	アスファルト殻 (切削材)	単位	m3	数量	1	単価 7, 050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 (m 3)			m 3	1	7, 050	7, 050	
計						7, 050	
単価						7, 050	円/m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50
単-4号	橋面防水 【夜間】	塗膜防水	単位	m2	数量	1	単価 3, 119
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
塗膜系防水		補修 有 9.3m/100m2 有 23.7m/100m2 有	m 2	1	3, 119	3, 119	
計						3, 119	
単価						3, 119	円/m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50
単-5号	表層 (1) 車道部【夜間】	各種(2. 30以上2. 40t/m3未満) 改質アスファルト混合物Ⅱ 舗 装厚 50mm 3. 0m超	単位	m2	数量	1	単価 2, 260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
表層 (車道・路肩部)		3. 0m超 50mm 各種(2. 30以上2. 40t/m3未満) 無し 全ての費用	m 2	1	2, 260	2, 260	
計						2, 260	
単価						2, 260	円/m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50
単-6号	表層 (2) 歩道部【夜間】	再生細粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1. 4m以上	単位	m2	数量	1	単価 1, 720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
表層 (歩道部)		1. 4m以上 40mm 再生細粒度アスコン (1 3) 無し 全ての費用	m 2	1	1, 720	1, 720	
計						1, 720	
単価						1, 720	円/m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.05 2026.05 1.000-00-00-2-50
単-7号	歩車道境界ブロック 【夜間】	B種(180/205×250×600) 再利用撤去・設置	単位	m	数量	1	単価 8,192
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
歩車道境界ブロック撤去		再利用					
歩車道境界ブロック		再利用設置 B種(180/205×250×600)	m	1	2,383	2,383	
		無し 無し	m	1	5,809	5,809	
計						8,192	
単価						8,192	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.05 2026.05 1.000-00-00-2-50
単-8号	ガードレール 【夜間】	塗装品 Gr-B-2B 21m以上100m未満 曲線部補正無 撤去・設置	単位	m	数量	1	単価 20,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
防護柵撤去工 (ガードレール撤去工)		コンクリート建込・標準型 (旧Gr-Bp-2B) 有 無	m	1	2,555	2,555	
防護柵設置工 (ガードレール設置工)		コンクリート建込 Gr-B-2B 塗装品 21m以上100m未満 有 無 無 加算無し	m	1	17,870	17,870	
計						20,425	
単価						20,430	円/m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50
単一9号	現場発生産品運搬 【夜間】	既設ガードレール L=7. 0km以下	単位	t	数量	1	単価 21, 030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場発生産品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]通称2t積級 吊能力2. 9t 有り 7. 0km以下	t	1	6, 100	6, 100	
現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]通称2t積級 吊能力2. 9t	t	1	14, 930	14, 930	
計						21, 030	
単価						21, 030	円／t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50
単一10号	溶融式区画線 (1) 【夜間】	溶融式手動 実線 15cm 厚1. 5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価 568. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	568. 4	568. 4	
計						568. 4	
単価						568. 4	円／m

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50	
単-11号	溶融式区画線 (2)【夜間】	溶融式手動 実線 黄色 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	649. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 黄 鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	m	1	649. 2	649. 2		
計						649. 2		
単価						649. 2	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.05 2026.05 1.000-00-00-2-0	
単-12号	下地処理		単位	m2	数量	1	単価	3,761
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下地処理工			m 2	1	3,761	3,761		
計						3,761		
単価						3,761	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単-13号	プライマー	エポキシ樹脂プライマー	単位	m2	数量	1	単価	2, 923	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
プライマー工			m 2	1	2, 923	2, 923			
計						2, 923			
単価						2, 923	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単-14号	不陸整正		単位	m2	数量	1	単価	7, 651
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
不陸整正工			m 2	1	7, 651	7, 651		
計						7, 651		
単価						7, 651	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0
単一15号	炭素繊維シート接着		単位	m2	数量	228. 6	単価 20, 610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
炭素繊維シート接着工		1方向・中弾性 目付量300g/m2 引張強度2400N/mm2 無	m 2	170. 8	22, 920	3, 914, 736	
炭素繊維シート接着工		1方向・高強度 目付量200g/m2 引張強度3400N/mm2 無	m 2	57. 8	13, 750	794, 750	
計						4, 709, 486	
単価						20, 610	円/m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0
単一16号	仕上げ塗装	アクリルウレタン塗料	単位	m2	数量	1	単価 3, 376
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
仕上げ塗装工			m 2	1	3, 376	3, 376	
計						3, 376	
単価						3, 376	円/m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50
単一17号	鋼・コ L 製伸縮装置補修 (1) 車道部【夜間】	補修 普通型 2車線相当 伸縮装置本体材料有 30mmタイプ	単位	m	数量	1	単価 228, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋梁用伸縮継手装置設置工		補修 普通型 2車線相当 有 有	m	1	228, 600	228, 600	
計						228, 600	
単価						228, 600	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50
単一18号	鋼・コ L 製伸縮装置補修 (2) 歩道部【夜間】	補修 普通型 2車線相当 伸縮装置本体材料有 30mmタイプ	単位	m	数量	1	単価 228, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋梁用伸縮継手装置設置工		補修 普通型 2車線相当 有 有	m	1	228, 600	228, 600	
計						228, 600	
単価						228, 600	円／m

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一19号	殻運搬 【夜間】	コンクリート殻(鉄筋) L=11. 0km以下	単位	m3	数量	1	単価	11, 760	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(小規模土工) 有り 11. 0km以下 全ての費用	m 3	1	11, 760	11, 760			
計						11, 760			
単価						11, 760	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一20号	殻処分 【夜間】	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	18, 750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	18, 750	18, 750		
計						18, 750		
単価						18, 750	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50
単一21号	現場発生産品運搬 【夜間】	既設伸縮装置 L=7. 0km以下	単位	t	数量	1	単価 21, 030
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	現場発生産品及び支給品運搬	トラック[クレーン装置付]通称2t積級 吊能力2. 9t 有り 7. 0km以下	t	1	6, 100	6, 100	
	現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し	トラック[クレーン装置付]通称2t積級 吊能力2. 9t	t	1	14, 930	14, 930	
	計					21, 030	
	単価					21, 030	円／t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0
単一22号	低圧注入工法	1構造物当り補修延べ延長 141m	単位	構造物	数量	1	単価 1, 600, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	ひび割れ補修工（低圧注入工法）	25mを超える 141m 42. 3kg 42. 3kg 565個	構造物	1	1, 600, 000	1, 600, 000	
	計					1, 600, 000	
	単価					1, 600, 000	円／構造物

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.05 2026.05 1.000-00-00-2-0
単-23号	左官工法	1構造物当り修復延べ体積 0.361m3 ポリマーセメントモルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有	単位	構造物	数量	1	単価 1,492,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
断面修復工 (左官工法)		有り 0.1m3を超える 0.361m3					
計			構造物	1	1,492,000	1,492,000	
単価						1,492,000	
						1,492,000	円／構造物

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.05 2026.05 1.000-00-00-2-0
単-24号	コンクリート殻積込・運搬(断面修復工)	L=8.5km以下	単位	m3	数量	1	単価 6,999
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート殻積込・運搬 (断面修復工)		有り 8.5km以下 良好					
計			m3	1	6,999	6,999	
単価						6,999	
						6,999	円／m3

1 次単価表

単価使用年月	2026.05
歩掛使用年月	2026.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	11,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	11,750	11,750		
計						11,750		
単価						11,750	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-26号	沓座モルタル補修	モルタル 1:3 高炉	単位	m3	数量	0. 5	単価	707, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
沓座コンクリートはつり (支承直下部以外)			m 3	0. 5	623, 800	311, 900		
コンクリート		小型構造物 人力打設 各種 一般養生 有り 全ての費用	m 3	0. 5	51, 330	25, 665		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	1. 6	10, 160	16, 256		
計						353, 821		
単価						707, 700	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.05 2026.05 1.000-00-00-2-0
単-27号	モルタル打設	モルタル 1:3 高炉	単位	m3	数量	1	単価 51,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート		小型構造物 人力打設 各種 一般養生 有り 全ての費用	m 3	1	51,330	51,330	
計						51,330	
単価						51,330	円/m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.05 2026.05 1.000-00-00-2-0
単-28号	下塗	有機ソノクラッチペイント(1層) はけ・ローラーI 桁端部 塗装回数 1回	単位	m2	数量	1	単価 1,052
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
塗替塗装		下塗り 無し 無し 無し 有機ソノクラッチペイント(1層) はけ・ローラーI	m 2	1	1,052	1,052	
計						1,052	
単価						1,052	円/m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0
単一29号	下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)はけ・ローラー 桁端部 塗装回数 1回	単位	m2	数量	1	単価 1, 932
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
塗替塗装		下塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)はけ・ローラー	m 2	1	1, 932	1, 932	
計						1, 932	
単価						1, 932	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0
単一30号	中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 はけ・ローラー 淡彩 桁端部 塗装回数 1回	単位	m2	数量	1	単価 910. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
塗替塗装		中塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 はけ・ローラー 淡彩	m 2	1	910. 1	910. 1	
計						910. 1	
単価						910. 1	円／m2

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一31号	上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩 桁端部 塗装回数 1回	単位	m2	数量	1	単価	1, 349	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
塗替塗装		上塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩	m 2	1	1, 349	1, 349	円／m2		
計						1, 349			
単価						1, 349			

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一32号	塗膜剥離剤塗布	水性塗膜剥離剤2回塗布 0. 5kg/m2/回	単位	m2	数量	1	単価	17, 320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗膜剥離剤塗布・塗膜除去		無し 無し 鈑桁構造・箱桁構造 0. 5kg/m2	m 2	2	6, 211	12, 422		
廃材の回収・積込		無し 無し	m 2	2	2, 448	4, 896		
計						17, 318		
単価						17, 320	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単一33号	足場 【夜間】	吊り足場 朝顔 板張・シート防護 7.9ヶ月	単位	m2	数量	1	単価	15,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工（床版補強工用）		桁高1.5m未満 7.9月	m 2	1	10,660	10,660		
朝顔（床版補強工用）		両側朝顔 7.9月	m 2	1	1,630	1,630		
防護工（床版補強工用）		両側朝顔 板張防護 7.9月	m 2	1	1,879	1,879		
シート張防護工		設置・撤去・賃料 7.9月 両側朝顔	m 2	1	1,187	1,187		
計						15,356		
単価						15,360	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一34号	足場 【夜間】	1ヶ月以下	単位	m2	数量	1	単価	15, 120	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
足場		1ヶ月以下	m 2	1	15, 120	15, 120	円／m2		
計						15, 120			
単価						15, 120			

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一35号	交通誘導警備員 (1)	交通誘導警備員 A	単位	人日	数量	1	単価	20, 910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	20, 910	20, 910		
計						20, 910		
単価						20, 910	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一36号	交通誘導警備員 (2)	交通誘導警備員B	単位	人日	数量	1	単価	19, 080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	19, 080	19, 080		
計						19, 080		
単価						19, 080	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一37号	交通誘導警備員 (3) 【夜間】	交通誘導警備員A 夜間	単位	人日	数量	1	単価	31, 370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	31, 370	31, 370		
計						31, 370		
単価						31, 370	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一38号	交通誘導警備員 (4) 【夜間】	交通誘導警備員B 夜間	単位	人日	数量	1	単価	28, 620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	28, 620	28, 620		
計						28, 620		
単価						28, 620	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一39号	交通誘導警備員 (1)	交通誘導警備員A	単位	人日	数量	1	単価	20, 910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	20, 910	20, 910		
計						20, 910		
単価						20, 910	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一40号	交通誘導警備員 (2)	交通誘導警備員B	単位	人日	数量	1	単価	19, 080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	19, 080	19, 080		
計						19, 080		
単価						19, 080	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一41号	交通誘導警備員 (3) 【夜間】	交通誘導警備員A 夜間	単位	人日	数量	1	単価	31, 370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	31, 370	31, 370		
計						31, 370		
単価						31, 370	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単一42号	交通誘導警備員 (4) 【夜間】	交通誘導警備員B 夜間	単位	人日	数量	1	単価	28, 620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	28, 620	28, 620		
計						28, 620		
単価						28, 620	円／人日	

参考資料（1）

単価使用年月	2026.05
歩掛使用年月	2026.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量	100	単価	7,050
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		アスファルト殻（切削材）【夜間】	m ³	100	7,050	705,000		
	計					705,000		
	単価					7,050	円／m ³	

参考資料 (1)

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	塗膜系防水	補修 有 9. 3m/100m2 有 23. 7m/100m2 有	単位	m 2	数量	100	単価	3, 119
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋面防水工	塗膜系防水 (アスファルト系)	補修	m 2	100	2, 903. 75	290, 375		
床版排水材		ドレーン 樹脂製 φ 15	m	9. 765	790	7, 714		
目地材		橋面防水用 成型目地材 t=5mm W=50mm 低弾性	m	24. 885	555	13, 811		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						311, 900		
単価						3, 119	円 / m 2	

参考資料 (1)

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.05 2026.05 1.000-00-00-2-50
	防護柵撤去工 (ガードレール撤去工)	コンクリート建込・標準型 (旧Gr-Bp-2B) 有 無	単位	m	数量	1	単価 2,555
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	ガードレール撤去工 コンクリート建込用	(旧Gr-Ap、Bp、Cp-2B)	m	1	2,555.1	2,555	
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
	計					2,555	
	単価					2,555	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.05 2026.05 1.000-00-00-2-50
	防護柵設置工 (ガードレール設置工)	コンクリート建込 Gr-B-2B 塗装品 21m以上100m未満 有 無 無 加算無し	単位	m	数量	1	単価 17,870
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	ガードレール設置工 コンクリート建込用	Gr-B-2B 塗装	m	1	17,870.4	17,870	
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
	計					17,870	
	単価					17,870	円/m

参考資料 (1)

参考資料 (1)						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 568. 4
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	区画線設置 (溶融式)	夜間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1, 000	402. 9	402, 900	
	トラフィックペイント	3 種 1 号 ビーズ 1 5 ～ 1 8 白 溶融型	k g	570	235	133, 950	
	ガラスビーズ	0. 1 0 6 ～ 0. 8 5 0 mm	k g	25	180	4, 500	
	接着用プライマー	区画線用	k g	25	485	12, 125	
	軽油		L	47	151	7, 097	
	諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		7, 828	
	計					568, 400	
	単価					568. 4	円／m

参考資料 (1)

単価使用年月	2026.05
歩掛使用年月	2026.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 黄 鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	649.2
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置 (溶融式)	夜間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1,000	402.9	402,900		
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 黄 鉛・フリー 溶融	k g	570	370	210,900		
	ガラスビーズ	0.106~0.850mm	k g	25	180	4,500		
	接着用プライマー	区画線用	k g	25	485	12,125		
	軽油		L	47	151	7,097		
	諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		11,678		
	計					649,200		
	単価					649.2	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2026.05
歩掛使用年月	2026.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	下地処理工		単位	m 2	数量	100	単価	3,761
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2.3	35,088	80,702		
特殊作業員			人	9.2	31,314	288,088		
諸雑費（率+まるめ） 2%			式	1		7,310		
計						376,100		
単価						3,761	円／m 2	

参考資料 (1)

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	プライマー工		単位	m 2	数量	100	単価	2, 923
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1. 3	35, 088	45, 614		
特殊作業員			人	5. 2	31, 314	162, 832		
プライマー			k g	29	2, 750	79, 750		
諸雑費 (率 + まるめ) 2%			式	1		4, 104		
計						292, 300		
単価						2, 923	円 / m 2	

参考資料 (1)

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	不陸整正工		単位	m 2	数量	100	単価	7, 651
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	2. 7	35, 088	94, 737		
	特殊作業員		人	8. 2	31, 314	256, 774		
	普通作業員		人	5. 4	27, 540	148, 716		
	エポキシ樹脂パテ		k g	146	1, 780	259, 880		
	諸雑費 (率 + まるめ) 1%		式	1		4, 993		
	計					765, 100		
	単価					7, 651	円 / m 2	

参考資料 (1)

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	炭素繊維シート接着工	1方向・中弾性 目付量300g/m2 引張強度2400N/mm2 無	単位	m 2	数量	100	単価	22, 920
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	3. 5	35, 088	122, 808		
	特殊作業員		人	10. 4	31, 314	325, 665		
	普通作業員		人	6. 9	27, 540	190, 026		
	炭素繊維シート	1方向中弾性 目付量300g/m2 引張強度2, 400N/mm2	m 2	105	13, 400	1, 407, 000		
	エポキシ樹脂含浸材		k g	85	2, 750	233, 750		
	諸雑費 (率 + まるめ) 2%		式	1		12, 751		
	計					2, 292, 000		
	単価					22, 920	円 / m 2	

参考資料 (1)

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	炭素繊維シート接着工	1方向・高強度 目付量200g/m2 引張強度3400N/mm2 無	単位	m 2	数量	100	単価	13, 750
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	3. 5	35, 088	122, 808		
	特殊作業員		人	10. 4	31, 314	325, 665		
	普通作業員		人	6. 9	27, 540	190, 026		
	炭素繊維シート	1方向高強度 目付量200g/m2 引張強度3, 400N/mm2	m 2	105	5, 140	539, 700		
	エポキシ樹脂含浸材		k g	67	2, 750	184, 250		
	諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		12, 551		
	計					1, 375, 000		
	単価					13, 750	円／m 2	

参考資料 (1)

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	仕上げ塗装工		単位	m 2	数量	100	単価	3, 376
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1. 3	35, 088	45, 614		
特殊作業員			人	4	31, 314	125, 256		
普通作業員			人	2. 7	27, 540	74, 358		
エポキシ樹脂塗料		中塗り	k g	20	2, 340	46, 800		
ウレタン樹脂塗料		上塗り	k g	16	2, 700	43, 200		
諸雑費 (率 + まるめ) 1%			式	1		2, 372		
計						337, 600		
単価						3, 376	円 / m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	橋梁用伸縮継手装置設置工	補修 普通型 2車線相当 有 有	単位	m	数量		単価	
						1		228, 600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋梁用伸縮装置	30mmタイプ	m	1	72, 000	72, 000		
	伸縮装置工 補修	2 車線 普通型	m	1	156, 550	156, 550		
	諸雑費（まるめ）		式	1		50		
	計					228, 600		
	単価					228, 600	円／m	

参考資料（1）

単価使用年月	2026.05
歩掛使用年月	2026.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量	100	単価	18,750
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻（鉄筋）【夜間】	m ³	100	18,750	1,875,000		
	計					1,875,000		
	単価					18,750	円／m ³	

参考資料 (1)

単価使用年月	2026.05
歩掛使用年月	2026.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ひび割れ補修工 (低圧注入工法)	25mを超える 141m 42.3kg 42.3kg 565個	単位	構造物	数量	1	単価	1,600,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	8.178	35,088	286,949		
	特殊作業員		人	13.536	31,314	423,866		
	普通作業員		人	10.011	27,540	275,702		
	注入材	エポキシ樹脂系注入材 1種	k g	42.3	3,910	165,393		
	シール材	エポキシ樹脂系シール材	k g	57.951	2,630	152,411		
	注入器具	定量型	個	565	420	237,300		
	諸雑費 (率+まるめ) 6%		式	1		58,379		
	計					1,600,000		
	単価					1,600,000	円/構造物	

参考資料 (1)

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	断面修復工 (左官工法)	有り 0.1m3を超える 0.361m3	単位	構造物	数量	1	単価	1,492,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	10.108	35,088	354,669		
	特殊作業員		人	19.133	31,314	599,130		
	普通作業員		人	10.108	27,540	278,374		
	ポリマーセメントモルタル		m 3	0.426	380,000	161,880		
	諸雑費 (率+まるめ) 8%		式	1		97,947		
	計					1,492,000		
	単価					1,492,000	円/構造物	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	コンクリート殻積込・運搬（断面修復工）	有り 8.5 k m以下 良好	単位	m 3	数量	10	単価	6, 999
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通作業員		人	1. 3	27, 540	35, 802		
	ダンプトラック運転	良好	日	0. 94	36, 370	34, 187		
	諸雑費（まるめ）		式	1		1		
	計					69, 990		
	単価					6, 999	円／m 3	

参考資料 (1)

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	11, 750	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費		コンクリート殻（無筋）	m 3	100	11, 750	1, 175, 000			
計						1, 175, 000			
単価						11, 750	円／m 3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.05 2026.05 1.000-00-00-2-0	
	塗替塗装	下塗り 無し 無し 無し 有機ゾンクワッチェント(1層)はけ・ローラーI	単位	m 2	数量	100	単価	1,052
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	塗替塗装	下塗り	昼間 有機ゾンクワッチ(1層) はけ・ローラーI 制約無					
			m 2	100	1,051.41	105,141		
諸雑費 (まるめ)			式	1		59		
計						105,200		
単価						1,052	円／m 2	

参考資料 (1)

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.05 2026.05 1.000-00-00-2-0	
	塗替塗装	下塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層) はけ・ローラー	単位	m ²	数量	100	単価	1,932
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	塗替塗装 下塗り	昼間 弱溶剤形変性エポキシ2層はけ・ローラー 制約無	m ²	100	1,931.12	193,112		
諸雑費 (まるめ)			式	1		88		
計						193,200		
単価						1,932	円/m ²	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.05 2026.05 1.000-00-00-2-0	
	塗替塗装	中塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 はけ・ローラー 淡彩	単位	m ²	数量	100	単価	910.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	塗替塗装 中塗り	昼間 弱溶剤形ふっ素 はけ・ローラー 淡彩 制約無	m ²	100	910.01	91,001		
諸雑費 (まるめ)			式	1		9		
計						91,010		
単価						910.1	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	塗替塗装	上塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩	単位	m 2	数量	100	単価	1, 349
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	塗替塗装 上塗り	昼間 弱溶剤形ふっ素 はけ・ローラー淡彩 制約無	m 2	100	1, 348. 35	134, 835		
諸雑費 (まるめ)			式	1		65		
計						134, 900		
単価						1, 349	円 / m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026.05
歩掛使用年月	2026.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	塗膜剥離剤塗布・塗膜除去	無し 無し 鉸桁構造・箱桁構造 0.5kg/m2	単位	m 2	数量	1	単価	6,211
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	塗膜剥離剤塗布・塗膜除去 昼間	鉸桁構造・箱桁構造 時間制約無	m 2	1	5,034.72	5,034		
	塗膜剥離剤	水性	k g	0.535	2,200	1,177		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					6,211		
	単価					6,211	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	廃材の回収・積込	無し 無し	単位	m 2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	1		2, 448
	廃材の回収・積込 昼間	時間制約無				金額		摘要
			m 2	1	2, 448	2, 448		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					2, 448		
	単価					2, 448	円／m 2	

参考資料（1）

単価使用年月	2026.05
歩掛使用年月	2026.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	足場工（床版補強工用）	桁高1.5m未満 7.9月	単位	m ²	数量	1	単価	10,660
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう特殊工		人	0.13	56,151	7,299		
	足場材損料		月	7.9	425	3,357		
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					10,660		
	単価					10,660	円／m ²	

参考資料（１）

単価使用年月	2026.05
歩掛使用年月	2026.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	朝顔（床版補強工用）	両側朝顔 7.9月	単位	m 2	数量	1	単価	1,630
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう特殊工		人	0.022	56,151	1,235		
	足場材損料		月	7.9	50	395		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					1,630		
	単価					1,630	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026.05
歩掛使用年月	2026.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	防護工（床版補強工用）	両側朝顔 板張防護 7.9月	単位	m 2	数量	1	単価	1,879
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう特殊工		人	0.018	56,151	1,010		
	防護材損料		月	7.9	110	869		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					1,879		
	単価					1,879	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026.05
歩掛使用年月	2026.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	シート張防護工	設置・撤去・賃料 7.9月 両側朝顔	単位	m 2	数量	1	単価	1,187
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう特殊工		人	0.011	56,151	617		
	シート張防護材質料		月	7.9	72.27	570		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					1,187		
	単価					1,187	円／m 2	

参考資料 (1)

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	20,910	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員A			人	1	20,910	20,910			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						20,910			
単価						20,910	円／人日		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	19, 080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	19, 074	19, 074		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						19, 080		
単価						19, 080	円／人日	

参考資料 (1)

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50	
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	31, 370	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員A			人	1	31, 365	31, 365			
諸雑費（まるめ）			式	1		5			
計						31, 370			
単価						31, 370	円／人日		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50	
	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	28, 620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	28, 611	28, 611		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						28, 620		
単価						28, 620	円／人日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	ダンプトラック運転	良好	単位	日	数量	1	単価	36, 370
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手 (一般)		人	0. 89	26, 112	23, 239		
	軽油		L	19. 2	151	2, 899		
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	通称 4 t 積級	供用日	1. 02	9, 760	9, 955		
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ (供用日当り)	供用日	1. 02	268	273		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		4		
	計					36, 370		
	単価					36, 370	円/日	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単-1号	橋面防水	塗膜防水	単位	m2	数量	1	単価	2, 525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗膜系防水		補修 無 無 無	m 2	1	2, 525	2, 525		
計						2, 525		
単価						2, 525	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単-2号	舗装版破碎	アスファルトブロック t=25mm セメントモルタル t=15mm～25mm ノンスリップ タイル t=25mm	単位	m2	数量	1	単価	6, 577
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
既設舗装はぎ取り工			m 2	1	6, 577	6, 577		
計						6, 577		
単価						6, 577	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単-3号	殻運搬 (1)	アスファルト殻 L=24. 0km以下	単位	m3	数量	1	単価	14, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(小規模土工) 有り 24. 0km以下 全ての費用	m 3	1	14, 500	14, 500		
計						14, 500		
単価						14, 500	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単-4号	殻運搬 (2)	コンクリート殻(無筋) L=15. 0km以下	単位	m3	数量	1	単価	11, 120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(小規模土工) 有り 15. 0km以下 全ての費用	m 3	1	11, 120	11, 120		
計						11, 120		
単価						11, 120	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.05 2026.05 1.000-00-00-2-0	
単-5号	殻処分 (1)	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	5,875
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	5,875	5,875		
計						5,875		
単価						5,875	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.05 2026.05 1.000-00-00-2-0	
単-6号	殻処分 (2)	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	8,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	8,930	8,930		
計						8,930		
単価						8,930	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.05 2026.05 1.000-00-00-2-0
単-7号	セメントモルタル	t=40～50mm 1:3 高炉	単位	m3	数量	1	単価 44,770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 各種 一般養生 有り 全ての費用	m 3	1	44,770	44,770	
計						44,770	
単価						44,770	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.05 2026.05 1.000-00-00-2-0
単-8号	素地調整	1種ケレン(プラスチック処理)	単位	m2	数量	1	単価 9,223
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
塗替塗装		素地調整 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 1種ケレン(プラスチック処理) 無し	m 2	1	9,223	9,223	
計						9,223	
単価						9,223	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0
単一9号	下塗 (防食下地)	有機ジンクリッチペイント(1層) スプレー 塗装回数 1回	単位	m2	数量	1	単価 1, 825
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
塗替塗装		下塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 有機ジンクリッチペイント(1層)スプレー	m 2	1	1, 825	1, 825	
計						1, 825	
単価						1, 825	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0
単一10号	下塗	弱溶剤形変性ポキシ樹脂塗料(2層)スプレー 塗装回数 1回	単位	m2	数量	1	単価 1, 914
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
塗替塗装		下塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 弱溶剤形変性ポキシ樹脂塗料(2層)スプレー	m 2	1	1, 914	1, 914	
計						1, 914	
単価						1, 914	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0
単-11号	中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 スプレー 淡彩 塗装回数 1回	単位	m2	数量	1	単価 884. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
塗替塗装		中塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 スプレー 淡彩	m 2	1	884. 6	884. 6	
計						884. 6	
単価						884. 6	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0
単-12号	上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩 塗装回数 1回	単位	m2	数量	1	単価 1, 449
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
塗替塗装		上塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	m 2	1	1, 449	1, 449	
計						1, 449	
単価						1, 449	円／m2

1 次単価表

単価使用年月	2026.05
歩掛使用年月	2026.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	塗膜剥離	水性塗膜剥離剤2回塗布 0.5kg/m2/回	単位	m2	数量		単価	
						1		19,420
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	塗膜剥離剤塗布・塗膜除去	無し 無し 横断歩道橋・側道橋・鋼製シェッド 0.5kg/m2	m 2	2	7,259	14,518		
	廃材の回収・積込	無し 無し	m 2	2	2,448	4,896		
	計					19,414		
	単価					19,420	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026.05
歩掛使用年月	2026.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一14号	足場 (1) 【夜間】	吊足場 シート・板張り防護 4.2ヶ月	単位	m2	数量	1	単価	24,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工 (吊足場)		33.9m2 126日	m 2	1	19,960	19,960		
板張り防護工		設置・撤去・賃料 4.2月 両側朝顔	m 2	1	3,223	3,223		
シート張り防護工		設置・撤去・賃料 4.2月 両側朝顔	m 2	1	965	965		
計						24,148		
単価						24,150	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.05 2026.05 1.000-00-00-2-50	
単-15号	足場(2) 【夜間】	単管足場	単位	掛m2	数量	1	単価	8,281
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管足場 必要 標準以外 1.23無	掛m2	1	8,281	8,281	円／掛m2	
計						8,281		
単価						8,281		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.05 2026.05 1.000-00-00-2-0	
単-16号	交通誘導警備員 (1)	交通誘導警備員A	単位	人日	数量	1	単価	20,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	20,910	20,910	円／人日	
計						20,910		
単価						20,910		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.05 2026.05 1.000-00-00-2-0	
単-17号	交通誘導警備員 (2)	交通誘導警備員B	単位	人日	数量	1	単価	19,080
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	19,080	19,080	円／人日	
計						19,080		
単価						19,080		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.05 2026.05 1.000-00-00-2-50	
単-18号	交通誘導警備員 (3)【夜間】	交通誘導警備員A 夜間	単位	人日	数量	1	単価	31,370
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	31,370	31,370	円／人日	
計						31,370		
単価						31,370		

1 次単価表

単価使用年月	2026.05
歩掛使用年月	2026.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-19号	交通誘導警備員 (4)【夜間】	交通誘導警備員B 夜間	単位	人日	数量	1	単価	28,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	28,620	28,620		
計						28,620		
単価						28,620	円／人日	

参考資料（1）

単価使用年月	2026.05
歩掛使用年月	2026.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	塗膜系防水	補修 無 無 無	単位	m 2	数量	100	単価	2,525
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋面防水工	塗膜系防水（アスファルト系）	補修	m 2	100	2,525	252,500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						252,500		
単価						2,525	円／m 2	

参考資料（1）

単価使用年月	2026.05
歩掛使用年月	2026.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	既設舗装はぎ取り工		単位	m ²	数量		単価	
						1		6,577
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.04	35,088	1,403		
	特殊作業員		人	0.08	31,314	2,505		
	普通作業員		人	0.09	27,540	2,478		
	諸雑費（率+まるめ） 3%		式	1		191		
	計					6,577		
	単価					6,577	円／m ²	

参考資料（1）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（m 3）			単位	m 3	数量	100	単価	5, 875
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費			アスファルト殻（掘削材）		m 3	100	5, 875	587, 500	
計								587, 500	
単価								5, 875	円／m 3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.05 2026.05 1.000-00-00-2-0	
	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	8,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻（無筋）	m 3	100	8,930	893,000		
計						893,000		
単価						8,930	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
	塗替塗装	素地調整 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 1種ケレン(プラスチック処理) 無し	単位	m 2	数量	100	単価	9, 223
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	塗替塗装	昼間 素地調整 1 種ケレン 制約無	m 2	100	9, 222. 56	922, 256	円／m 2	
諸雑費（まるめ）			式	1		44		
計						922, 300		
単価						9, 223		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
	塗替塗装	下塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 有機シンクワッチベ`イント(1層)スプ`レー	単位	m 2	数量	100	単価	1, 825
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	塗替塗装 下塗り	昼間 有機シンクワッチ(1層) スプ`レー 制約無	m 2	100	1, 824. 18	182, 418	円／m 2	
諸雑費（まるめ）			式	1		82		
計						182, 500		
単価						1, 825		

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.05 2026.05 1.000-00-00-2-0	
	塗替塗装	下塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)スプレー	単位	m ²	数量	100	単価	1,914
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	塗替塗装 下塗り	昼間 弱溶剤形変性エポキシ(2層)スプレー 制約無	m ²	100	1,913.22	191,322		
諸雑費（まるめ）			式	1		78		
計						191,400		
単価						1,914	円／m ²	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.05 2026.05 1.000-00-00-2-0	
	塗替塗装	中塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 スプレー 淡彩	単位	m ²	数量	100	単価	884.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	塗替塗装 中塗り	昼間 弱溶剤形ふっ素 スプレー淡彩 制約無	m ²	100	884.55	88,455		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						88,460		
単価						884.6	円／m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2026.05
歩掛使用年月	2026.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	塗替塗装	上塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	単位	m 2	数量	100	単価	1,449
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	塗替塗装 上塗り	昼間 弱溶剤形ふっ素 スプレー淡彩 制約無	m 2	100	1,448.09	144,809		
諸雑費（まるめ）			式	1		91		
計						144,900		
単価						1,449	円／m 2	

参考資料（1）

単価使用年月	2026.05
歩掛使用年月	2026.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	塗膜剥離剤塗布・塗膜除去	無し 無し 横断歩道橋・側道橋・鋼製シェッド 0.5kg/m2	単位	m 2	数量	1	単価	7,259
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	塗膜剥離剤塗布・塗膜除去 昼間	歩道橋・側道橋・鋼製シェッド 時間制約無	m 2	1	5,994.54	5,994		
	塗膜剥離剤	水性	k g	0.575	2,200	1,265		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					7,259		
	単価					7,259	円／m 2	

参考資料（1）

単価使用年月	2026.05
歩掛使用年月	2026.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	廃材の回収・積込	無し 無し	単位	m 2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	1 金額	2,448 摘要	
	廃材の回収・積込 昼間	時間制約無	m 2	1	2,448	2,448		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					2,448		
	単価					2,448	円／m 2	

参考資料（1）

単価使用年月	2026.05
歩掛使用年月	2026.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	足場工（吊足場）	33.9m2 126日	単位	m 2	数量	1	単価	19,960
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう特殊工		人	0.338	56,151	18,979		
	足場材損料		日	126	7.73	973		
	諸雑費（まるめ）		式	1		8		
	計					19,960		
	単価					19,960	円／m 2	

参考資料（1）

単価使用年月	2026.05
歩掛使用年月	2026.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	板張防護工	設置・撤去・賃料 4.2月 両側朝顔	単位	m 2	数量	1	単価	3,223
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう特殊工		人	0.043	56,151	2,414		
	防護材質料		月	4.2	192.66	809		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					3,223		
	単価					3,223	円／m 2	

参考資料（1）

単価使用年月	2026.05
歩掛使用年月	2026.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	シート張防護工	設置・撤去・賃料 4.2月 両側朝顔	単位	m 2	数量	1	単価	965
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう特殊工		人	0.011	56,151	617		
	シート張防護材質料		月	4.2	83.09	348		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					965		
	単価					965	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	足場工	単管足場 必要 標準以外 1.23無	単位	掛㎡	数量	100	単価	8,281
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.9	52,632	100,000		
	とび工		人	8.4	50,643	425,401		
	普通作業員		人	1.8	41,310	74,358		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	最大吊上能力 25 t 吊	日	0.8	65,436	52,348		
	諸雑費（率＋まるめ） 27%		式	1		175,993		
	計					828,100		
	単価					8,281	円／掛㎡	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.05 2026.05 1.000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	20,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A								
諸雑費（まるめ）			人	1	20,910	20,910		
			式	1		0		
計						20,910		
単価						20,910	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.05 2026.05 1.000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	19,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B								
諸雑費（まるめ）			人	1	19,074	19,074		
			式	1		6		
計						19,080		
単価						19,080	円／人日	

参考資料（1）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50	
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	31, 370	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員A			人	1	31, 365	31, 365			
諸雑費（まるめ）			式	1		5			
計						31, 370			
単価						31, 370	円／人日		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50	
	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	28, 620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	28, 611	28, 611		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						28, 620		
単価						28, 620	円／人日	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－1号	橋面防水	塗膜防水	単位	m2	数量	1	単価	2, 525	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
塗膜系防水		補修 無 無 無	m 2	1	2, 525	2, 525			
計						2, 525			
単価						2, 525	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.05 2026.05 1.000-00-00-2-0	
単-2号	舗装版破碎	セメントモルタル t=20mm	単位	m2	数量	1	単価	6,577
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
既設舗装はぎ取り工			m 2	1	6,577	6,577		
計						6,577		
単価						6,577	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単-3号	殻運搬	コンクリート殻(無筋) L=11. 0km以下	単位	m3	数量	1	単価	8, 696
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(小規模土工) 有り 11. 0km以下 全ての費用	m 3	1	8, 696	8, 696		
計						8, 696		
単価						8, 696	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－4号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	11, 750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（m 3）			m 3	1	11, 750	11, 750		
計						11, 750		
単価						11, 750	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0
単-5号	薄層カラー舗装	樹脂モルタル舗装 t=10mm	単位	m2	数量	1	単価 11, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
樹脂モルタル舗装工・景観透水性舗装工		樹脂モルタル舗装工 厚8mm超え10mm以下 無 50m2未満 無 無	m 2	1	11, 700	11, 700	
計						11, 700	
単価						11, 700	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0
単-6号	素地調整	2種ケレン(動力工具と手工具の併用)	単位	m2	数量	1	単価 4, 001
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
塗替塗装		素地調整 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 2種ケレン(動力工具と手工具の併用)	m 2	1	4, 001	4, 001	
計						4, 001	
単価						4, 001	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.05 2026.05 1.000-00-00-2-0
単-7号	FRPシート設置	紫外線硬化型 区分C 0.15m2以上/箇所 紫外線照射無し	単位	m2	数量	1	単価 79,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
紫外線硬化型FRPシート設置		無し 無し 紫外線照射 無し 0.15m2/枚以上 無し	m 2	1	79,170	79,170	
計						79,170	
単価						79,170	円/m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.05 2026.05 1.000-00-00-2-0
単-8号	中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 はけ・ローラー 淡彩 塗装回数 1回	単位	m2	数量	1	単価 1,056
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
塗替塗装		中塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 はけ・ローラー 淡彩	m 2	1	1,056	1,056	
計						1,056	
単価						1,056	円/m2

1 次単価表

単価使用年月	2026.05
歩掛使用年月	2026.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩 塗装回数 1回	単位	m2	数量	1	単価	1,565
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		上塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩	m 2	1	1,565	1,565		
計						1,565		
単価						1,565	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単一10号	足場 (1) 【夜間】	吊足場 シート・板張防護 1.0ヶ月	単位	m2	数量	1	単価	13,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工 (吊足場)		71.8m2 30日						
			m 2	1	9,830	9,830		
板張防護工		設置・撤去・賃料 1月 両側朝顔						
			m 2	1	2,772	2,772		
シート張防護工		設置・撤去・賃料 1月 両側朝顔						
			m 2	1	774	774		
計						13,376		
単価						13,380	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50	
単-11号	足場 (2) 【夜間】	手摺先行型枠組足場	単位	掛m2	数量	1	単価	8, 645
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準以外 1. 23無	掛m 2	1	8, 645	8, 645	円／掛m2	
計						8, 645		
単価						8, 645		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単-12号	交通誘導警備員 (1)	交通誘導警備員 A	単位	人日	数量	1	単価	20, 910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	20, 910	20, 910	円／人日	
計						20, 910		
単価						20, 910		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	交通誘導警備員 (2)	交通誘導警備員B	単位	人日	数量	1	単価	19,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	19,080	19,080	円／人日	
計						19,080		
単価						19,080		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一14号	交通誘導警備員 (3) 【夜間】	交通誘導警備員A 夜間	単位	人日	数量	1	単価	31,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	31,370	31,370	円／人日	
計						31,370		
単価						31,370		

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単-15号	交通誘導警備員 (4)【夜間】	交通誘導警備員B 夜間	単位	人日	数量	1	単価	28, 620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	28, 620	28, 620		
計						28, 620		
単価						28, 620	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	塗膜系防水	補修 無 無 無	単位	m 2	数量	100	単価	2, 525
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋面防水工	塗膜系防水（アスファルト系）	補修	m 2	100	2, 525	252, 500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						252, 500		
単価						2, 525	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026.05
歩掛使用年月	2026.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	既設舗装はぎ取り工		単位	m ²	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	6,577
	土木一般世話役		人	0.04	35,088	1,403		
	特殊作業員		人	0.08	31,314	2,505		
	普通作業員		人	0.09	27,540	2,478		
	諸雑費（率＋まるめ） 3%		式	1		191		
	計					6,577		
	単価					6,577	円／m ²	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	11, 750
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻（無筋）	m 3	100	11, 750	1, 175, 000		
	計					1, 175, 000		
	単価					11, 750	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
	樹脂モルタル舗装工・景観透水性舗装工	樹脂モルタル舗装工 厚8mm超え10mm以下 無 50m2未満 無 無	単位	m 2	数量	1	単価	11, 700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	樹脂モルタル舗装工	厚 8 mm超え 1 0 mm以下	m 2	1	11, 700	11, 700		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
	計					11, 700		
	単価					11, 700	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.05 2026.05 1.000-00-00-2-0	
	塗替塗装	素地調整 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 2種ケレン(動力工具と手工具の併用)	単位	m ²	数量	100	単価	4,001
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	塗替塗装	昼間 素地調整 2種ケレン 制約無	m ²	100	4,000.86	400,086		
諸雑費（まるめ）			式	1		14		
計						400,100		
単価						4,001	円／m ²	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.05 2026.05 1.000-00-00-2-0	
	紫外線硬化型FRPシート設置	無し 無し 紫外線照射 無 0.15m ² /枚以上 無	単位	m ²	数量	1	単価	79,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
紫外線硬化型FRPシート設置(照射無)		時間制約無 区分C 固定足場	m ²	1	79,163.8	79,163		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						79,170		
単価						79,170	円／m ²	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.05 2026.05 1.000-00-00-2-0	
	塗替塗装	中塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 はけ・ローラー 淡彩	単位	m ²	数量		単価	
						100		1,056
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	塗替塗装 中塗り	昼間 弱溶剤形ふっ素 はけ・ローラー淡彩 制約無						
諸雑費（まるめ）			m ²	100	1,055.61	105,561		
計			式	1		39		
単価						105,600		
						1,056	円／m ²	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.05 2026.05 1.000-00-00-2-0	
	塗替塗装	上塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩	単位	m ²	数量		単価	
						100		1,565
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	塗替塗装 上塗り	昼間 弱溶剤形ふっ素 はけ・ローラー淡彩 制約無						
諸雑費（まるめ）			m ²	100	1,564.08	156,408		
計			式	1		92		
単価						156,500		
						1,565	円／m ²	

参考資料（１）

単価使用年月	2026.05
歩掛使用年月	2026.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	足場工（吊足場）	71.8m2 30日	単位	m 2	数量	1	単価	9,830
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう特殊工		人	0.168	56,151	9,433		
	足場材損料		日	30	13.26	397		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					9,830		
	単価					9,830	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026.05
歩掛使用年月	2026.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	板張防護工	設置・撤去・賃料 1月 両側朝顔	単位	m 2	数量	1	単価	2,772
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう特殊工		人	0.043	56,151	2,414		
	防護材質料		月	1	358	358		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					2,772		
	単価					2,772	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026.05
歩掛使用年月	2026.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	シート張防護工	設置・撤去・賃料 1月 両側朝顔	単位	m 2	数量	1	単価	774
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう特殊工		人	0.011	56,151	617		
	シート張防護材質料		月	1	157	157		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					774		
	単価					774	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026.05
歩掛使用年月	2026.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準以外 1.23無	単位	掛㎡	数量	100	単価	8,645
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.6	52,632	84,211		
	とび工		人	8.5	50,643	430,465		
	普通作業員		人	1.3	41,310	53,703		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	最大吊上能力 25 t 吊	日	1.4	65,436	91,610		
	諸雑費（率＋まるめ） 31%		式	1		204,511		
	計					864,500		
	単価					8,645	円／掛㎡	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	20, 910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A								
諸雑費（まるめ）			人	1	20, 910	20, 910		
			式	1		0		
計						20, 910		
単価						20, 910	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	19, 080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B								
諸雑費（まるめ）			人	1	19, 074	19, 074		
			式	1		6		
計						19, 080		
単価						19, 080	円／人日	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50	
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	31, 370	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員A			人	1	31, 365	31, 365			
諸雑費（まるめ）			式	1		5			
計						31, 370			
単価						31, 370	円／人日		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50	
	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	28, 620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	28, 611	28, 611		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						28, 620		
単価						28, 620	円／人日	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単-1号	橋面防水	塗膜防水	単位	m2	数量	1	単価	2, 525	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
塗膜系防水		補修 無 無 無	m 2	1	2, 525	2, 525	円／m2		
計						2, 525			
単価						2, 525			

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.05 2026.05 1.000-00-00-2-0	
単-2号	舗装版破碎	樹脂舗装 t=10mm	単位	m2	数量	1	単価	6,577
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
既設舗装はぎ取り工			m 2	1	6,577	6,577		
計						6,577		
単価						6,577	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0
単-3号	薄層カラー舗装	樹脂モルタル舗装 t=10mm	単位	m2	数量	1	単価 9,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
樹脂モルタル舗装工・景観透水性舗装工		樹脂モルタル舗装工 厚8mm超え10mm以下 無 50m2以上(標準) 無 無	m 2	1	9,750	9,750	
計						9,750	
単価						9,750	円/m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0
単-4号	素地調整	2種ケレン(動力工具と手工具の併用)	単位	m2	数量	1	単価 4,001
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
塗替塗装		素地調整 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 2種ケレン(動力工具と手工具の併用)	m 2	1	4,001	4,001	
計						4,001	
単価						4,001	円/m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.05 2026.05 1.000-00-00-2-0
単-5号	FRPシート設置	紫外線硬化型 区分C 0.15m2以上/箇所 紫外線照射無し	単位	m2	数量	1	単価 79,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
紫外線硬化型FRPシート設置		無し 無し 紫外線照射 無し 0.15m2/枚以上 無し	m 2	1	79,170	79,170	
計						79,170	
単価						79,170	円/m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.05 2026.05 1.000-00-00-2-0
単-6号	中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 はけ・ローラー 淡彩 塗装回数 1回	単位	m2	数量	1	単価 1,056
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
塗替塗装		中塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 はけ・ローラー 淡彩	m 2	1	1,056	1,056	
計						1,056	
単価						1,056	円/m2

1 次単価表

単価使用年月	2026.05
歩掛使用年月	2026.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩 塗装回数 1回	単位	m2	数量	1	単価	1,565
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		上塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩	m 2	1	1,565	1,565		
計						1,565		
単価						1,565	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026.05
歩掛使用年月	2026.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-8号	足場 (1) 【夜間】	吊足場 シート・板張防護 1.0ヶ月	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		12,990
	足場工 (吊足場)	74.9m2 30日						
			m 2	1	9,437	9,437		
	板張防護工	設置・撤去・賃料 1月 両側朝顔						
			m 2	1	2,772	2,772		
	シート張防護工	設置・撤去・賃料 1月 両側朝顔						
			m 2	1	774	774		
	計					12,983		
	単価					12,990	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.05 2026.05 1.000-00-00-2-50	
単一9号	足場 (2) 【夜間】	手摺先行型枠組足場	単位	掛m2	数量	1	単価	8,645
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準以外 1.23無	掛m 2	1	8,645	8,645	円／掛m2	
計						8,645		
単価						8,645		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.05 2026.05 1.000-00-00-2-0	
単一10号	交通誘導警備員 (1)	交通誘導警備員A	単位	人日	数量	1	単価	20,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	20,910	20,910	円／人日	
計						20,910		
単価						20,910		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.05 2026.05 1.000-00-00-2-0	
単-11号	交通誘導警備員 (2)	交通誘導警備員B	単位	人日	数量	1	単価	19,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	19,080	19,080	円／人日	
計						19,080		
単価						19,080		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.05 2026.05 1.000-00-00-2-50	
単-12号	交通誘導警備員 (3)【夜間】	交通誘導警備員A 夜間	単位	人日	数量	1	単価	31,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	31,370	31,370	円／人日	
計						31,370		
単価						31,370		

1 次単価表

単価使用年月	2026.05
歩掛使用年月	2026.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-13号	交通誘導警備員 (4)【夜間】	交通誘導警備員B 夜間	単位	人日	数量	1	単価	28,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	28,620	28,620		
計						28,620		
単価						28,620	円／人日	

参考資料（1）

単価使用年月	2026.05
歩掛使用年月	2026.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	塗膜系防水	補修 無 無 無	単位	m 2	数量	100	単価	2,525
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋面防水工	塗膜系防水（アスファルト系）	補修	m 2	100	2,525	252,500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						252,500		
単価						2,525	円／m 2	

参考資料（1）

単価使用年月	2026.05
歩掛使用年月	2026.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	既設舗装はぎ取り工		単位	m ²	数量		単価	
						1		6,577
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.04	35,088	1,403		
	特殊作業員		人	0.08	31,314	2,505		
	普通作業員		人	0.09	27,540	2,478		
	諸雑費（率＋まるめ） 3%		式	1		191		
	計					6,577		
	単価					6,577	円／m ²	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.05 2026.05 1.000-00-00-2-0	
	樹脂モルタル舗装工・景観透水性舗装工	樹脂モルタル舗装工 厚8mm超え10mm以下 無 50m2以上(標準) 無 無	単位	m 2	数量		単価	9,750
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	樹脂モルタル舗装工	厚8mm超え10mm以下	m 2	1	9,750	9,750		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					9,750		
	単価					9,750	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.05 2026.05 1.000-00-00-2-0	
	塗替塗装	素地調整 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 2種ケレン(動力工具と手工具の併用)	単位	m 2	数量		単価	4,001
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋梁塗装工 塗替塗装	昼間 素地調整 2種ケレン 制約無	m 2	100	4,000.86	400,086		
	諸雑費（まるめ）		式	1		14		
	計					400,100		
	単価					4,001	円／m 2	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.05 2026.05 1.000-00-00-2-0	
	紫外線硬化型FRPシート設置	無し 無し 紫外線照射 無し 0.15m2/枚以上 無し	単位	m ²	数量		単価	79,170
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	紫外線硬化型FRPシート設置(照射無し)	時間制約無し 区分C 固定足場						
	諸雑費（まるめ）		m ²	1	79,163.8	79,163		
			式	1		7		
	計					79,170		
	単価					79,170	円／m ²	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.05 2026.05 1.000-00-00-2-0	
	塗替塗装	中塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 はけ・ローラー 淡彩	単位	m ²	数量		単価	1,056
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋梁塗装工 塗替塗装 中塗り	昼間 弱溶剤形ふっ素 はけ・ローラー 淡彩 制約無し						
	諸雑費（まるめ）		m ²	100	1,055.61	105,561		
			式	1		39		
	計					105,600		
	単価					1,056	円／m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2026.05
歩掛使用年月	2026.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	塗替塗装	上塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩	単位	m 2	数量	100	単価	1,565
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	塗替塗装 上塗り	昼間 弱溶剤形ふっ素 はけ・ローラー淡彩 制約無	m 2	100	1,564.08	156,408		
諸雑費（まるめ）			式	1		92		
計						156,500		
単価						1,565	円／m 2	

参考資料（1）

単価使用年月	2026.05
歩掛使用年月	2026.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	足場工（吊足場）	74.9m2 30日	単位	m 2	数量	1	単価	9,437
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう特殊工		人	0.161	56,151	9,040		
	足場材損料		日	30	13.26	397		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					9,437		
	単価					9,437	円／m 2	

参考資料（1）

単価使用年月	2026.05
歩掛使用年月	2026.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	板張防護工	設置・撤去・賃料 1月 両側朝顔	単位	m 2	数量	1	単価	2,772
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう特殊工		人	0.043	56,151	2,414		
	防護材質料		月	1	358	358		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					2,772		
	単価					2,772	円／m 2	

参考資料（1）

単価使用年月	2026.05
歩掛使用年月	2026.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	シート張防護工	設置・撤去・賃料 1月 両側朝顔	単位	m 2	数量	1	単価	774
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう特殊工		人	0.011	56,151	617		
	シート張防護材質料		月	1	157	157		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					774		
	単価					774	円／m 2	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.05 2026.05 1.000-00-00-2-50
	足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準以外 1.23無	単位	掛㎡	数量	100	単価 8,645
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	1.6	52,632	84,211	
	とび工		人	8.5	50,643	430,465	
	普通作業員		人	1.3	41,310	53,703	
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	最大吊上能力25t吊	日	1.4	65,436	91,610	
	諸雑費（率+まるめ） 31%		式	1		204,511	
	計					864,500	
	単価					8,645	円／掛㎡

参考資料（1）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	20, 910	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員A									
諸雑費（まるめ）			人	1	20, 910	20, 910			
			式	1		0			
計						20, 910			
単価						20, 910	円／人日		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	19, 080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	19, 074	19, 074		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						19, 080		
単価						19, 080	円／人日	

参考資料（1）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50	
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	31, 370	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員A			人	1	31, 365	31, 365			
諸雑費（まるめ）			式	1		5			
計						31, 370			
単価						31, 370	円／人日		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50	
	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	28, 620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	28, 611	28, 611		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						28, 620		
単価						28, 620	円／人日	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単-1号	橋面防水	塗膜防水	単位	m2	数量	1	単価	2, 525	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
塗膜系防水		補修 無 無 無	m 2	1	2, 525	2, 525			
計						2, 525			
単価						2, 525	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単-2号	舗装版破碎	樹脂舗装 t=10mm	単位	m2	数量	1	単価	6, 577
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
既設舗装はぎ取り工			m 2	1	6, 577	6, 577		
計						6, 577		
単価						6, 577	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0
単-3号	薄層カラー舗装	樹脂モルタル舗装 t=10mm	単位	m2	数量	1	単価 11, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
樹脂モルタル舗装工・景観透水性舗装工		樹脂モルタル舗装工 厚8mm超え10mm以下 無 50m2未満 無 無	m 2	1	11, 700	11, 700	
計						11, 700	
単価						11, 700	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0
単-4号	素地調整	2種ケレン(動力工具と手工具の併用)	単位	m2	数量	1	単価 4, 001
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
塗替塗装		素地調整 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 2種ケレン(動力工具と手工具の併用)	m 2	1	4, 001	4, 001	
計						4, 001	
単価						4, 001	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.05 2026.05 1.000-00-00-2-0
単-5号	FRPシート設置	紫外線硬化型 区分C 0.15m2以上/箇所 紫外線照射無し	単位	m2	数量	1	単価 79,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
紫外線硬化型FRPシート設置		無し 無し 紫外線照射 無し 0.15m2/枚以上 無し	m 2	1	79,170	79,170	
計						79,170	
単価						79,170	円/m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.05 2026.05 1.000-00-00-2-0
単-6号	中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 はけ・ローラー 淡彩 塗装回数 1回	単位	m2	数量	1	単価 1,056
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
塗替塗装		中塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 はけ・ローラー 淡彩	m 2	1	1,056	1,056	
計						1,056	
単価						1,056	円/m2

1 次単価表

単価使用年月	2026.05
歩掛使用年月	2026.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩 塗装回数 1回	単位	m2	数量	1	単価	1,565
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		上塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩	m 2	1	1,565	1,565		
計						1,565		
単価						1,565	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026.05
歩掛使用年月	2026.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-8号	足場 (1) 【夜間】	吊足場 シート・板張防護 1.0ヶ月	単位	m2	数量	1	単価	16,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工 (吊足場)		53.2m2 30日	m 2	1	12,810	12,810		
板張防護工		設置・撤去・賃料 1月 両側朝顔	m 2	1	2,772	2,772		
シート張防護工		設置・撤去・賃料 1月 両側朝顔	m 2	1	774	774		
計						16,356		
単価						16,360	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一9号	足場 (2) 【夜間】	手摺先行型枠組足場	単位	掛m2	数量	1	単価	8, 645
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準以外 1. 23無	掛m 2	1	8, 645	8, 645	円／掛m2	
計						8, 645		
単価						8, 645		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	交通誘導警備員 (1)	交通誘導警備員A	単位	人日	数量	1	単価	20, 910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	20, 910	20, 910	円／人日	
計						20, 910		
単価						20, 910		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.05 2026.05 1.000-00-00-2-0
単-11号	交通誘導警備員 (2)	交通誘導警備員B	単位	人日	数量	1	単価 19,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員B			人日	1	19,080	19,080	
計						19,080	
単価						19,080	円／人日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.05 2026.05 1.000-00-00-2-50
単-12号	交通誘導警備員 (3)【夜間】	交通誘導警備員A 夜間	単位	人日	数量	1	単価 31,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員A			人日	1	31,370	31,370	
計						31,370	
単価						31,370	円／人日

1 次単価表

単価使用年月	2026.05
歩掛使用年月	2026.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-13号	交通誘導警備員 (4)【夜間】	交通誘導警備員B 夜間	単位	人日	数量	1	単価	28,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	28,620	28,620		
計						28,620		
単価						28,620	円／人日	

参考資料（1）

単価使用年月	2026.05
歩掛使用年月	2026.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	塗膜系防水	補修 無 無 無	単位	m 2	数量	100	単価	2,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋面防水工	塗膜系防水（アスファルト系）	補修	m 2	100	2,525	252,500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						252,500		
単価						2,525	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026.05
歩掛使用年月	2026.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	既設舗装はぎ取り工		単位	m ²	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	6,577
	土木一般世話役		人	0.04	35,088	1,403		
	特殊作業員		人	0.08	31,314	2,505		
	普通作業員		人	0.09	27,540	2,478		
	諸雑費（率＋まるめ） 3%		式	1		191		
	計					6,577		
	単価					6,577	円／m ²	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.05 2026.05 1.000-00-00-2-0	
	樹脂モルタル舗装工・景観透水性舗装工	樹脂モルタル舗装工 厚8mm超え10mm以下 無 50m2未満 無 無	単位	m ²	数量	1	単価	11,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
樹脂モルタル舗装工		厚8mm超え10mm以下	m ²	1	11,700	11,700		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						11,700		
単価						11,700	円／m ²	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.05 2026.05 1.000-00-00-2-0	
	塗替塗装	素地調整 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 2種ケレン(動力工具と手工具の併用)	単位	m ²	数量	100	単価	4,001
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工 塗替塗装		昼間 素地調整 2種ケレン 制約無	m ²	100	4,000.86	400,086		
諸雑費（まるめ）			式	1		14		
計						400,100		
単価						4,001	円／m ²	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.05 2026.05 1.000-00-00-2-0	
	紫外線硬化型FRPシート設置	無し 無し 紫外線照射 無し 0.15m2/枚以上 無し	単位	m 2	数量	1	単価	79,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
紫外線硬化型FRPシート設置(照射無し)		時間制約無し 区分C 固定足場						
諸雑費（まるめ）			m 2	1	79,163.8	79,163		
			式	1		7		
計						79,170		
単価						79,170	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.05 2026.05 1.000-00-00-2-0	
	塗替塗装	中塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 はけ・ローラー 淡彩	単位	m 2	数量	100	単価	1,056
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工 塗替塗装 中塗り		昼間 弱溶剤形ふっ素 はけ・ローラー 淡彩 制約無し						
諸雑費（まるめ）			m 2	100	1,055.61	105,561		
			式	1		39		
計						105,600		
単価						1,056	円／m 2	

参考資料（1）

単価使用年月	2026.05
歩掛使用年月	2026.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	塗替塗装	上塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩	単位	m 2	数量	100	単価	1,565
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	塗替塗装 上塗り	昼間 弱溶剤形ふっ素 はけ・ローラー淡彩 制約無	m 2	100	1,564.08	156,408		
諸雑費（まるめ）			式	1		92		
計						156,500		
単価						1,565	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026.05
歩掛使用年月	2026.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	足場工（吊足場）	53.2m2 30日	単位	m 2	数量	1	単価	12,810
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう特殊工		人	0.221	56,151	12,409		
	足場材損料		日	30	13.26	397		
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					12,810		
	単価					12,810	円／m 2	

参考資料（1）

単価使用年月	2026.05
歩掛使用年月	2026.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	板張防護工	設置・撤去・賃料 1月 両側朝顔	単位	m 2	数量	1	単価	2,772
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう特殊工		人	0.043	56,151	2,414		
	防護材質料		月	1	358	358		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					2,772		
	単価					2,772	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026.05
歩掛使用年月	2026.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	シート張防護工	設置・撤去・賃料 1月 両側朝顔	単位	m ²	数量	1	単価	774
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう特殊工		人	0.011	56,151	617		
	シート張防護材質料		月	1	157	157		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					774		
	単価					774	円／m ²	

参考資料（１）

単価使用年月	2026.05
歩掛使用年月	2026.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準以外 1.23無	単位	掛㎡	数量	100	単価	8,645
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.6	52,632	84,211		
	とび工		人	8.5	50,643	430,465		
	普通作業員		人	1.3	41,310	53,703		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	最大吊上能力25t吊	日	1.4	65,436	91,610		
	諸雑費（率＋まるめ） 31%		式	1		204,511		
	計					864,500		
	単価					8,645	円／掛㎡	

参考資料（1）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	20, 910	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員A									
諸雑費（まるめ）			人	1	20, 910	20, 910			
			式	1		0			
計						20, 910			
単価						20, 910	円／人日		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	19, 080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	19, 074	19, 074		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						19, 080		
単価						19, 080	円／人日	

参考資料（1）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50	
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	31, 370	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員A			人	1	31, 365	31, 365			
諸雑費（まるめ）			式	1		5			
計						31, 370			
単価						31, 370	円／人日		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50	
	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	28, 620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	28, 611	28, 611		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						28, 620		
単価						28, 620	円／人日	

R 8 ・ 9 品川出張所管内橋梁補修工事

(当 初) 請負工事費計算書

(1) 直接工事費	141, 155, 960
(2) 共通仮設費	29, 040, 225
(3) 純工事費	170, 196, 185

(1)+(2)

(4) 現場管理費	91, 073, 000
(5) 工期延長等に伴う現場維持等の費用	0

(6) 工事原価	261, 269, 185
(3)+(4)+(5)+(18)	

(7') 一般管理費等(計上額)	38, 280, 815
------------------	--------------

(8') その他費目計	0
-------------	---

(9) 業務委託料等	0
-------------	---

(10) 工事価格	299, 550, 000
-----------	---------------

(6)+(7')+(8')+(9) (万円未満切り捨て)

(11) 消費税相当額	29, 955, 000
-------------	--------------

(12) 請負工事価格	329, 505, 000
-------------	---------------

(10)+(11)

(13) 入札書比較価格	299, 550, 000
--------------	---------------

(請負工事費の100/110)

(14) 調査基準価格	298, 155, 000
-------------	---------------

(15) 調査基準価格の100/110	271, 050, 000
---------------------	---------------

(万円未満切り捨て)

(16) 工場製作純工事費

0

(17) 工場管理費

0

(18) 工場製作原価

0

(16)+(17)

((7) 一般管理費等(計算額) 38, 286, 027)